Fiat et committatur episcopo Legionensi¹⁰¹ vel priori Sancti Benedicti Vallisoleti. O¹⁰².

Datum Florentie, sexto idus aprilis, anno secundo.

¹⁰¹ Juan Rodríguez de Villalón (1418-1424), obispo de León.

¹⁰² Otto Colonna = papa Martín V.

1428, junio 3, Roma

Cerca de Venialbo, diócesis de Zamora, había una pequeña iglesia dedicada a San Benito, arruinada y en parte derruida y con el pueblo de Venialbo desconsolado por la peste y la gran mortandad, quien hizo un voto de construir una capilla cerca de la ermita, en honor de San Pedro y San Sebastián mártires, y ahora Pedro González de Hornicedo, mayordomo de Pedro obispo de Zamora, pide indulgencias al papa Martín V, haciendo notar que sobre aquella capilla Felipe de Medalla tenía derecho a algún subsidio que debía ser renovado cada año.

Reg. Suppl. 226, fols. 74r-75v.

Beatissime Pater. Cum in dioc. Zamoren. prope locum de Venialbo in honorem et sub vocabulo Sancti Benedicti sit quedam parva ecclesia, heremitorium nuncupata, fundata et constructa ac in structuris et edificiis suis seu in eorum maiori parte collapsa et destructa, cumque populum dicti loci pestis et mortalitas magna afluxisset, populus super nives angustia et devotione ductus, prope dictum heremitorium unam capellam in honorem sanctorum Petri et Sebastiani martirum fundare et edificare voverunt, quam iam construi incipi suis expensis fecerunt, verum quia ad ipsius capelle constructionem et edificationem dicti populi facultates non suppetunt, pia christifidelium suffragia sint necessario oportuna, et ut eo libencius ipsi christifideles manus suas ad dicte capelle vel ecclesie fabricam propicius [sic]reddant simul et promptas, quo senserint se indulgentiis Sedis Apostolice ac S. V. peccatis suis dimisso, supplicat S. V. humilis et devotus vester Petrus Gundissalvi de Hornizedo, devote creature vestre Petri episcopi Zamoren¹⁰³. maior-domus, qui ad prefatam ecclesiam singularem gerit devotionis affectum et in cuius fabrica magnam quantitatatem pecuniarum expendit et fun-dit, quatenus ut ecclesia ipsa ab eisdem christifidelibus congruis hono-ribus frequenterur ac debite edificetur, construatur et etiam conserve-tur, omnibus et singulis christifidelibus utriusque sexus ecclesiam pre-

¹⁰³ Pedro (1424-1428), obispo de Zamora.

dictam in sanctorum Petri et Sebastiani martirum predictorum et aliis festivitatibus anni earumque octavas, per cancellariam Apostolicam dari consuetis, devote visitantibus annuatim et ad edificationem, constructionem, reparationem ac conservationem huiusmodi, necnon pro ornamentis, calicibus, libris et paramentis pro dicta ecclesia manus suas porrigentibus adiutrices, septem annos et totidem quadragenias de vera indulgentia perpetuo duratura concedere et de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxare dignemini // factura vestra Philipo de Medalia super fructibus in absentia certis modis tunc expressis percipiendis, signata per inadvertentiam et deffectum illam formantis omissum sit exprimi quod similis gratia per E. S. ad decennium, quod lapsum est, sibi concessa extitit; dignetur igitur E. S. V. litteras super concessione huiusmodi cum expressione dicte decennalis concessio- nis expediri mandare etc. Cum clausulis oportunis.

Fiat O.

Datum Rome apud Sanctos Apostolos, tertio nonas iunii, anno undeci- cimo.

15

1435, julio 13, Florencia

Después de una grande peste que castigó principalmente los niños del pueblo de Mansilla (Valladolid), diócesis de León, los labradores del lugar que habían implorado con votos y promesas la piedad de Cristo por medio de su Madre la Virgen siendo librados de la misma, ahora estos labriegos han construido dentro de la iglesia de San Pedro una capilla y un altar en honor de Dios y de su Santa Madre, donde se pueda decir la misa y celebrar los divinos oficios, por lo que se dirigen al papa Eugenio IV pidiendo tres años y cuarenta días de indulgencia a los fieles que visitando dicho lugar sagrado ayuden con sus limosnas a su subsistencia.

Reg. Suppl. 312, fol. 189v / y Reg. Suppl. 317, fol. 90v.

Beatisime Pater. Cum nonnumquam ut divine pietatis prodigia evi- dencius pullulent et eorum qui immarcissibili in eterna luce Sanctorum

fruuntur corona merita per amplius patefiant, in christifideles plage et penitentie permittuntur ut ea patienter tollerantes sub ipso universalis medico antedotis eorumdem sanctorum gaudiant se curari alias cunctipotens nostris temporibus incolas loci de Mansilla¹⁰⁴, Legionensis diocesis, *precipue pueros gravi peste castigavit*. Et cum iidem incole Christi pietatem per medium sanctissime virginis et matris sue Marie illi eorum vota devote persolvendo imploraverint, Pater misericordiarum illis misertus est totaliter et ipsos ab huiusmodi clade penitus liberavit, quapropter iidem et plerique de circumstantibus locis incole in parochiali ecclesia Sancti Petri dicti loci quandam capellam cum altari decenter in Dei et eiusdem Sancte honorem edificaverint, missas et alia divina officia ibidem plerique celebrari faciendo. Ut igitur, Pater Sancte, christifideles ad huiusmodi ecclesiam confluentes, eo ferventius animentur ad illam visitandum et per illius subsistencia suas elemosynas largiantur, dignetur igitur E. S. V omnibus et singulis christifidelibus huiusmodi, quociens id fecerint, tres annos et totidem quadragenas de vera indulgentia et remissionem peccatorum suorum cum illa clausula concessum, ut petitur, sicut precipit regula Cancellarie Apostolice dignemini misericorditer concedere, que tractu temporis non spirent de gratia speciali. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque et cum clausulis oportunis.

Concessum in forma in presentia domini nostri pape. C. Cervien¹⁰⁵.

Datum Florentie, tertio idus iulii, anno quinto.